РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.09 г.                                             № 6                        х. Михайловка

О подготовке и пропуску

талых вод

В целях подготовки и проведения предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и дождевых паводков 2009 года, снижения ущербов от вредного воздействия вод, на основании ст. 27 Устава Михайловского сельского поселения;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию на территории Михайловского сельского поселения в составе:

Дубравина С.М.   – Глава Михайловского сельского поселения –

                                              председатель комиссии

Мироненко Ю.Е.  -  директор ОАО АПК «Михайловское»

          Кандюрина И.Н.   -  специалист I категории – секретарь комиссии

          Санников В.Н.      -  депутат Михайловского сельского поселения

          Батора В.В.            -  депутат Михайловского сельского поселения

          Можаева Н.С.      -  депутат Михайловского сельского поселения

Ветрова Л.А.         -  фельдшер ФАП ах. Михайловка

2. Во всех населенных пунктах Михайловского сельского поселения организовать мобильные группы по контролю за током воды.

3. Утвердить план противопаводковых мероприятий Михайловского сельского поселения на период с 20 февраля по 16 марта 2009 года (приложение)

4. Руководителям сельхозпредприятий принять меры по недопущению попадания ядохимикатов и органических удобрений в зону подтопления и бассейны рек.

5. В период пропуска талых вод регулярно информировать секретарю комиссии (специалиста I категории Кандюриной И.Н.) единую дежурно-диспетчерскую службу Красносулинского района.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Михайловского

сельского поселения                                               С.М. Дубравина

                                                                         Приложение

к постановлению Главы

Михайловского сельского поселения

от 30 января 2009 года №6

ПЛАН

ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
МИХАЙЛОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объект
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Заседание противопаводковой комиссии с приглашением руководителей объектов

жизнедеятельности поселения
	___
	26.02.2009г.
	Глава

Михайловского сельского поселения

	2.
	Создание мобильных групп по контролю за током талых вод
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	До 05.03.2009г.
	Санников В.Н.

       Батора В.В.

	3.
	Предварительная эвакуация материальных средств населения (скот , сено) из возможных зон подтопления
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	До 05.03.2009г.
	Жители хуторов, Председатель комиссии

	4.
	Сходы граждан по решению вопросов:

- маршруты эвакуации МС и скота

         -пункты временного размещения

         - создание запасов предметов первой

           необходимости и

          создание запасов продуктов питания, медикаментов

	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	постоянно
	Председатель комиссии

Специалист по ГО и ЧС

	5.
	Очистка и оборудование обводных каналов и укрепление платин на прудах
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	До 10.03.2009г.
	Санников В.Н.

Батора В.В.

Председатель комиссии

	6.
	Обследовать и принять меры по предотвращению аварий на объектах ЛЭП, опоры ЛЭП
	Плотины и прибережные зоны

прудов
	До 06.03.2009г.
	Санников В.Н.

Батора В.В.

Председатель комиссии

	7.
	Согласовать схему взаимодействия с Администрацией Комиссаровского сельского поселения по противопаводковым мероприятиям
	ЕДДС
	До 06.03.2009г.
	Глава Михайловского

сельского поселения

Специалист 1 категории Михайловского

сельского поселения                                                                                                                   И.Н. Кандюрина